
 
 

Projekt:  Společný rozvoj inkluze v Krnově 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 

 
Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Vzdělávací akce – Poznávaní lesa aneb škola přežití  
16. 6. 20201 14,00 – 19,00 
 

 
Před koncem školního roku jsme pro žáky z doučovacího klubu Eurotopia zrealizovali 

vzdělávací akci, kdy jsme se společně vypravili na zříceninu hradu Šelenburk. Žáci měli 

příležitost sdílet, co všechno o přežití v přírodě ví, a co umí. Start byl u točny u kostela na 

Cvilíně. Pokračovali jsme po zelené turistické značce, až jsme postupně přišli k samotné 

zřícenině hradu Šelenburk. Cestou se nám naskytl nejeden nádherný výhled na Petrův rybník 

a Polsko. Uprostřed širokých a mohutných zdí, pozůstatků hradu, se nachází jedno malé 

ohniště. Když jsme se konečně dostali až nahoru byli všichni unavení a tak jsme si chvíli 

odpočinuli. Po krátce pauze jsme se kousek vrátili do nejbližšího lesa nasbírat suché klestí na 

oheň a vybrat vhodné nástroje na opékání. Poté jsme se s dětma vrhli na založení ohně. Každý 

opět přiložil ruku k dílu a tak se nám to po chvilce povedlo a vzduchem se už nesla vůně ohně 

a špekáčků. U ohně jsme si zazpívali a tak nám čekání na opečené špekáčky uteklo rychle. 

Chvilku jsme si užili zvuky lesa a přírody protože byl každý soustředěn na svoje jídlo.  

Na závěr jsme uklidili okolí ohniště, děti byli poučené jak zahasit bezpečně oheň a zanechat 

ohniště. Cesta zpátky byla rychlejší, je to z kopce. Všichni byli spokojeni a tak jsme se vrátili 

zpátky do Krnova.  

  

 



 

 
 

 

Zpracoval: Pavol Harminc - pracovník pro práci s komunitou doučovacího klubu 
EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  
 
Seznam žáků: Brigita Čovejová, Marika Čovejová, Bruno Čoveja, Dominik Baláž, Dan 
Patzián 



[bookmark: __DdeLink__58_1216721360][image: ]



Projekt:  Společný rozvoj inkluze v Krnově

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690



Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

Vzdělávací akce – Poznávaní lesa aneb škola přežití 

16. 6. 20201 14,00 – 19,00





Před koncem školního roku jsme pro žáky z doučovacího klubu Eurotopia zrealizovali vzdělávací akci, kdy jsme se společně vypravili na zříceninu hradu Šelenburk. Žáci měli příležitost sdílet, co všechno o přežití v přírodě ví, a co umí. Start byl u točny u kostela na Cvilíně. Pokračovali jsme po zelené turistické značce, až jsme postupně přišli k samotné zřícenině hradu Šelenburk. Cestou se nám naskytl nejeden nádherný výhled na Petrův rybník a Polsko. Uprostřed širokých a mohutných zdí, pozůstatků hradu, se nachází jedno malé ohniště. Když jsme se konečně dostali až nahoru byli všichni unavení a tak jsme si chvíli odpočinuli. Po krátce pauze jsme se kousek vrátili do nejbližšího lesa nasbírat suché klestí na oheň a vybrat vhodné nástroje na opékání. Poté jsme se s dětma vrhli na založení ohně. Každý opět přiložil ruku k dílu a tak se nám to po chvilce povedlo a vzduchem se už nesla vůně ohně a špekáčků. U ohně jsme si zazpívali a tak nám čekání na opečené špekáčky uteklo rychle. Chvilku jsme si užili zvuky lesa a přírody protože byl každý soustředěn na svoje jídlo. 

Na závěr jsme uklidili okolí ohniště, děti byli poučené jak zahasit bezpečně oheň a zanechat ohniště. Cesta zpátky byla rychlejší, je to z kopce. Všichni byli spokojeni a tak jsme se vrátili zpátky do Krnova. 

 



[image: C:\Users\NtbMG\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\20210616_152734.jpg][image: C:\Users\NtbMG\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\20210616_160052.jpg]







Zpracoval: Pavol Harminc - pracovník pro práci s komunitou doučovacího klubu EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 



[bookmark: _GoBack]Seznam žáků: Brigita Čovejová, Marika Čovejová, Bruno Čoveja, Dominik Baláž, Dan Patzián

image1.jpeg



image2.jpeg



image3.jpeg



image4.jpeg



